
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  

ГОРОД КИРОВСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10 июля 2024 г.                                                                                        № 143 

 

г. Кировск 

 

Об утверждении зон осуществления развозной торговли 

и зон, запрещенных для осуществления разносной торговли  

на территории муниципального образования городской округ  

город Кировск Луганской Народной Республики 

 

С целью создания условий для обеспечения жителей городского округа 

муниципальное образование городской округ город Кировск Луганской 

Народной Республики услугами торговли, в соответствии с Федеральным 

законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 

торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядком размещения и 

функционирования нестационарных торговых объектов на территории 

муниципальных образований в Луганской Народной Республике, утвержденного 

постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 04.06.2024 

№ 118/24, руководствуясь пунктом 5.1 раздела 5 Положения об Администрации 

городского округа муниципальное образование городской округ город Кировск 

Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета городского 

округа муниципальное образование городской округ город Кировск Луганской 

Народной Республики от 02.11.2023 № 2, Администрация 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень зон осуществления развозной 

торговли на территории муниципального образования городской округ город 

Кировск Луганской Народной Республики. 

2. Утвердить прилагаемый перечень зон, запрещенных для осуществления 

разносной торговли на территории муниципального образования городской 

округ город Кировск Луганской Народной Республики. 



2 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании, газете «Кировск сегодня» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования городского округа город Кировск Луганской 

Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (https://agklnr.su). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации городского округа муниципальное 

образование городской округ город Кировск Луганской Народной Республики 

Ткачева В. В. 

 

 

 

Глава городского округа                                                                      В. И. Сергеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://agklnr.su/


УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа 

муниципальное образование 

городской округ город Кировск 

Луганской Народной Республики  

от 10 июля 2024 г. № 143 

 

Зоны осуществления развозной торговли 

на территории муниципального образования городской округ  

город Кировск Луганской Народной Республики 

 

 
№ 

п/п 

Наименование 

территории 

Зоны развозной торговли Товарная специализация 

1 г. Кировск 

г. Кировск, ул. Карташова, 6б 

(район магазина «Городок») Продовольственные и 

непродовольственные товары, 

быстрое питание, кофе и 

напитки, 

сельскохозяйственная 

продукция, хвойные растения 

г. Кировск, ул. Борисова 

(район магазина «Лидер») 

г. Кировск, ул. Войкова 

(район дома 57, бывший 

сельскохозяйственный 

рынок) 

г. Кировск, ул. Карташова  

(район ООО «Кировск-

Сервис») 

Продовольственные и 

непродовольственные товары, 

быстрое питание, кофе и 

напитки, 

сельскохозяйственная 

продукция, хвойные растения 

г. Кировск, сквер по ул. 

Войкова (бывшей шахты им. 

С.М. Кирова) 

Продовольственные и 

непродовольственные 

товары, быстрое питание, 

кофе и напитки, 

воздушные шары и 

праздничные аксессуары 

г. Кировск, ул. Ленина 

(земельный участок для 

обустройства общественной 

территории) 

Продовольственные и 

непродовольственные 

товары, быстрое питание, 

кофе и напитки, 

воздушные шары и 

праздничные аксессуары 

г. Кировск, ул. Театральная 

(площадь городского «Дворца 

культуры») 

Продовольственные и 

непродовольственные 

товары, быстрое питание, 

кофе и напитки, 

воздушные шары и 

праздничные аксессуары 



2 

г. Кировск, ул. Энгельса 

(территория городского 

парка) 

Продовольственные и 

непродовольственные 

товары, быстрое питание, 

кофе и напитки, воздушные 

шары и праздничные 

аксессуары 

Кировск, бульвар 40 лет 

Победы 

Продовольственные и 

непродовольственные 

товары, быстрое питание, 

кофе и напитки, 

сельскохозяйственная 

продукция, хвойные растения 

2 п. Голубовское 

п. Голубовское, ул. Совхозная 

(р-н бывшей столовой) 

Продовольственные и 

непродовольственные 

товары, быстрое питание, 

кофе и напитки, воздушные 

шары и праздничные 

аксессуары, 

сельскохозяйственная 

продукция 

п. Голубовское, ул. Широкая 

(р-н клуба) 

п. Голубовское,  

ул. Первомайская 

(р-н дома № 67) 

3 пгт. Донецкий 

пгт. Донецкий, ул. Шевченко 

(р-н домов № 4 и № 5) 
Продовольственные и 

непродовольственные товары, 

быстрое питание, кофе и 

напитки, 

сельскохозяйственная 

продукция 

пгт. Донецкий, ул. Осипенко 

(р-н дома № 20) 

пгт. Донецкий, кв-л 30 лет 

Победы (р-н дома № 2) 

4 
пгт. 

Червоногвардейское 

пгт. Червоногвардейское,  

ул. Бабушкина  

(р-н ДК им. Гагарина) 

Продовольственные и 

непродовольственные товары, 

быстрое питание, кофе и 

напитки, 

сельскохозяйственная 

продукция 

5 с. Березовское 

с. Березовское,  

ул. Первомайская  

(р-н дома № 23а) 

Продовольственные и 

непродовольственные товары, 

быстрое питание, кофе и 

напитки, 

сельскохозяйственная 

продукция 

с. Березовское, ул. 

Дзержинского (р-н бывшего 

ЖД остановочного пункта) 

6 с. Орехово 

с. Орехово, ул. Центральная 

(р-н дома 36) 

Продовольственные и 

непродовольственные товары, 

быстрое питание, кофе и 

напитки, 

сельскохозяйственная 

продукция 

с. Орехово, ул. Колхозная  

(р-н дома № 6) 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа муниципальное 

образование городской округ 

город Кировск 

Луганской Народной Республики  

от 10 июля 2024 г. № 143 

 

Зоны, запрещенные для осуществления разносной торговли  

на территории муниципального образования городской округ  

город Кировск Луганской Народной Республики 

 

1 

г. Кировск территории объектов социальной сферы, 

административных зданий 

территории объектов сферы образования, 

дошкольного образования 

2 

пгт. Донецкий пгт. Донецкий, ул. Сифонная 

пгт. Донецкий, ул. Лесная 

пгт. Донецкий, ул. Криничная 

пгт. Донецкий, ул. Пугачева 

территории объектов социальной сферы, 

административных зданий 

территории объектов сферы образования, 

дошкольного образования 

3 

п. Голубовское п. Голубовское, ул. Артема 

территории объектов социальной сферы, 

административных зданий 

территории объектов сферы образования, 

дошкольного образования 

4 

с. Березовское с. Березовское, ул. Камышеваха 

территории объектов социальной сферы, 

административных зданий 

5 

пгт. Червоногвардейское территории объектов социальной сферы, 

административных зданий 

территории объектов сферы образования, 

дошкольного образования 

6 
с. Орехово запрещено по всей территории населенного 

пункта 

 

 

 

 

 


